
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152018112600130

130

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO

. QUADRO DE COORDENADAS

. TÍTULO DA OBRA: Implantação de trevo em desnível, com alças, em pista dupla -
Parcial, Km 80+950 - BR -153/SP.

. SISTEMA GEODÉSICO DE
REFERÊNCIA:

SIRGAS 2000 FUSO(S): 22K SISTEMA DE
CO O R D E N A DA S :

UTM

.

. Pontos Coordenadas UTM Azimute Distância (m) Área da
Poligonal de

DUP (m²)
. N E
. 1 7.686.985,045 657.533,918 229° 23' 00,03'' 11,003 237,27
. 2 7.686.977,882 657.525,565 315° 01' 26,87'' 18,133
. 3 7.686.990,709 657.512,749 70° 54' 34,35'' 22,447
. 4 7.686.998,051 657.533,961 74° 57' 41,78'' 100,458

O total das áreas objeto desta declaração de utilidade pública é de 237,27m².

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Instrução Normativa nº 3/DG/DNIT, publicada no DOU de 08/03/2018, seção
1, página 163.

Onde se lê:
"Art. 11. No caso de interposição de recurso, este será apreciado em única

instância, pelo:
I - Pelo Diretor Setorial, na sede, e Superintendente Regional ou Coordenador

da Administração Hidroviária, nos casos do inciso I do artigo 10 desta instrução;
II - Diretor Executivo, na sede, e Superintendente Regional ou Coordenador da

Administração Hidroviária, nos casos do inciso II do artigo 10 desta instrução; (...)"
Leia-se:
"Art. 11. No caso de interposição de recurso, este será apreciado em única

instância, pelo:
I - Pelo Diretor Setorial, na sede, e Superintendente Regional ou Coordenador

da Administração Hidroviária, nos casos do inciso II do artigo 10 desta instrução;
II - Diretor Executivo, na sede, e Superintendente Regional ou Coordenador da

Administração Hidroviária, nos casos do inciso I do artigo 10 desta instrução; (...)"

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 32, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O Conselho de Administração do Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes - DNIT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso IX,
do Anexo I do Decreto nº. 8.489, de 10 de julho de 2015, e pelo artigo 2º, inciso X de seu
Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº. 23, de 16 de junho de 2015, publicada no
Diário Oficial da União em 13 de julho de 2015; considerando ainda o artigo 30 desse
mesmo Regimento Interno; e tendo em vista a deliberação ocorrida na 124ª Reunião
Ordinária do Conselho de Administração do DNIT, realizada no dia 21 de novembro de
2018, resolve:

Art. 1° - Alterar o Regimento Interno do Conselho de Administração do
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - CONSAD/DNIT, em seu artigo
2º, que passa a vigorar nos seguintes termos:

"Art. 2° Ao Conselho de Administração compete:
VII - efetuar a indicação para nomeação ou exoneração dos titulares da

Auditoria Interna e da Corregedoria, com posterior encaminhamento para prévia aprovação
pelo Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União, conforme previsto,
respectivamente, nos parágrafos 5º do artigo 15 do Decreto nº. 3.591, de 6 de setembro
de 2006, e 1º do artigo 8º do Decreto nº. 5.480, de 30 de junho de 2005; bem como a
indicação do titular da Ouvidoria, sem necessidade de aprovação pelo órgão central de
controle interno do Poder Executivo Federal."

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

HERBERT DRUMMOND
Presidente do Conselho

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
PAUTA DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SUBCÂMARA

A SER REALIZADA EM 28 DE NOVEMBRO DE 2018

Hora: 10:30h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério

Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa
Norte, Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo IC-002331.2015.15.000/6 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:

INQUIRIDO: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE ALIMENTACAO DE
CAMPINAS (SITAC), NOTICIANTE: TALITA MALAGOLA DO CARMO - Relatora: Dra. Abiael
Franco Santos.

Processo IC-000782.2016.05.000/9 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
INQUIRIDO: ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA , NOTICIANTE:
SINDICATO DOS TRABALHADORES EMPREGADOS EM SUPERMERCADO, HIPERMERCADO,
MERCADINHOS E SIMILARES DO RAMO ATACADISTA E VAREJISTA DA CIDADE DO
SALVADOR - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo IC-000409.2017.03.007/6 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
INQUIRIDO: SINDICATO DO COMÉRCIO DO VALE DO AÇO - SINDCOMÉRCIO (SINDICATO
DO COMÉRCIO DO VAREJISTA E ATACADISTA DE BENS E SERVIÇOS DO VALE DO AÇO),
INQUIRIDO: SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE TIMÓTEO E CORONEL
FABRICIANO - SECTEO-CF, NOTICIANTE: SUPERMERCADO COELHO DINIZ - Relatora: Dra.
Abiael Franco Santos.

Processo PP-000552.2018.15.000/3 - Assunto: 6.COORDIGUALDADE -
Interessados: INVESTIGADO: LUPO S/A, NOTICIANTE: PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-001590.2018.15.000/0 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados:
NOTICIADO: BRAZUL TRANSPORTE DE VEÍCULOS LTDA., NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

II - Recursos administrativos
Processo IC-000665.2014.15.000/7 - Assunto: 1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS -

Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: COBRA TECNOLOGIA S/A - Relatora:
Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-002575.2017.06.000/5 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
INQUIRIDO: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS, NOTICIANTE: VITÓRIA MACIEL
DA SILVA - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-000238.2017.15.003/4 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: ANÔNIMO, INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE IBATÉ - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-000030.2018.01.001/6 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
INQUIRIDO: COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL , INQUIRIDO: COMPANHIA
SIDERURGICA NACIONAL , NOTICIANTE: FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DE SINDICATOS DE
ENGENHEIROS, NOTICIANTE: SINDICATO DOS ENGENHEIROS DE VOLTA REDONDA -
SENGE-VR - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-005939.2018.02.000/3 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT -
DR/SPM - CTO/CTP), NOTICIANTE: ROGÉRIO JOSÉ TEOTÔNIO - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.

Processo IC-000065.2018.09.004/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: CONSTRUTORA J N LTDA - ME, NOTICIANTE: GUSTAVO BRAGA SENRA -
Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo PP-003376.2017.15.000/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: DANIEL CARLOS CARRILO, INVESTIGADO: SINDICATO DOS TRABALHADO R ES
DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE RIO CLARO - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

Processo IC-001231.2018.01.000/5 - Assunto: 5.CONATPA - Interessados:
INQUIRIDO: SHELL BRASIL PETROLEO LTDA, NOTICIANTE: SINDICATO TRAB EMPR
PROPRIAS CONTRATAS IND TRANSP GAS MATERIAS PRIMAS DERIV PETROQ E COMBUST
ALTERNAT NO EST RJ - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-000789.2018.02.001/4 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-001900.2018.06.000/6 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: JACKSON VARELY DE ALMEIDA, NOTICIADO: JUSTIÇA DO TRABALHO - 7ª
VARA DO TRABALHO DO RECIFE - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo PP-001371.2018.09.000/5 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: JAIR APARECIDO DO NASCIMENTO, INVESTIGADO: SINDICATO DOS
SERVIDORES DA JUSTIÇA FEDERAL PARANÁ - SINJUSPAR - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

Processo IC-000933.2017.10.000/0 - Assunto: 2.CONAETE, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: COORDENADORIA NACIONAL DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
ESCRAVO - CONAETE, INQUIRIDO: DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, INQUIRIDO:
UNIÃO - PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL - Relatora: Dra. Débora Monteiro
Lopes.

Processo NF-002038.2018.02.000/8 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: MTE - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO,
NOTICIADO: SESVESP SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANÇA PRIVADA SEGURANÇA
ELETRÔNICA SERVIÇOS DE ESCOLTA E CURSOS DE FORMAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
- Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-000198.2018.17.003/4 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: IDENTIDADE SOB SIGILO, NOTICIADO: JPTE ENGENHARIA LTDA. - Relatora:
Dra. Débora Monteiro Lopes.

III - Declínios de atribuições
Processo IC-000296.2017.23.004/3 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:

INQUIRIDO: ESTADO DE MATO GROSSO, INQUIRIDO: ESTADO DE MATO GROSSO
(HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER), INQUIRIDO: ESTADO DE MATO GROSSO (SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE - SES/MT), NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL -
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE COLÍDER/MT - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

Processo NF-001022.2018.18.000/5 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: ESTADO DE GOIÁS (SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE -
CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO PROLONGADA E CASA DE APOIO CONDOMÍNIO
SOLIDARIEDADE - CEAP-SOL), NOTICIADO: INSTITUTO SOCRATES GUANAES ISG - Relatora:
Dra. Abiael Franco Santos.

IV - Demais Procedimentos para análise revisional
PRT 1ª Região-RJ - IC-000411.2012.01.005/3, IC-002359.2014.01.000/0, IC-

002010.2015.01.000/5, IC-004646.2015.01.000/7, IC-000031.2015.01.005/0, IC-
000394.2015.01.005/0, IC-000796.2015.01.006/7, IC-000015.2016.01.000/7, IC-
003711.2016.01.000/1, IC-005647.2016.01.000/2, IC-000303.2016.01.003/0, IC-
000262.2016.01.005/0, IC-001012.2017.01.000/1, IC-001169.2017.01.000/9, IC-
001464.2017.01.000/3, IC-001607.2017.01.000/6, IC-001859.2017.01.000/3, IC-
002037.2017.01.000/0, PA-MED-002456.2017.01.000/6, IC-002617.2017.01.000/0, IC-
002832.2017.01.000/0, IC-002843.2017.01.000/2, IC-003017.2017.01.000/5, IC-
003201.2017.01.000/0, IC-005081.2017.01.000/3, IC-006139.2017.01.000/0, IC-
000383.2017.01.006/3, IC-000873.2017.01.006/7, IC-000936.2017.01.006/5, IC-
000239.2017.01.007/8, IC-001477.2018.01.000/8, IC-002580.2018.01.000/1, PP-
003300.2018.01.000/4, NF-003990.2018.01.000/5, NF-004556.2018.01.000/1, IC-
000128.2018.01.001/3, NF-000362.2018.01.001/0, IC-000121.2018.01.005/2, PP-
000122.2018.01.006/0, IC-000243.2018.01.006/9, NF-000759.2018.01.006/5, NF-
000810.2018.01.006/7, NF-000880.2018.01.006/8, IC-000099.2018.01.007/1, NF-
000286.2018.01.007/8, PP-000004.2018.01.008/5, NF-000115.2018.01.008/3, IC-
001362.2012.01.000/6, IC-001914.2013.01.000/0, IC-001029.2013.01.004/1, IC-
000048.2015.01.000/0, IC-000077.2015.01.000/7, IC-001731.2015.01.000/6, IC-
002651.2015.01.000/0, IC-004118.2015.01.000/2, IC-000172.2015.01.005/7, IC-
002804.2016.01.000/0, IC-003160.2016.01.000/4, IC-003902.2016.01.000/5, IC-
004175.2016.01.000/6, IC-004802.2016.01.000/6, IC-000319.2016.01.005/7, IC-
000831.2016.01.006/2, IC-001028.2017.01.000/0, IC-003204.2017.01.000/7, IC-
003424.2017.01.000/4, IC-005349.2017.01.000/3, IC-005711.2017.01.000/0, IC-
006710.2017.01.000/2, IC-000077.2017.01.005/3, IC-000383.2017.01.005/2, IC-
000998.2017.01.006/1, IC-000083.2017.01.008/8, NF-002392.2018.01.000/4, IC-
003085.2018.01.000/0, PP-003199.2018.01.000/6, NF-004665.2018.01.000/0, PP-
000100.2018.01.003/0, NF-000208.2018.01.004/0, NF-000622.2018.01.006/0, NF-
000888.2018.01.006/9, IC-000077.2018.01.007/0, IC-000029.2018.01.008/6, IC-
002664.2014.01.000/0, IC-000918.2015.01.000/2, IC-002633.2015.01.000/8, IC-
000408.2016.01.000/7, IC-003564.2016.01.000/5, IC-003754.2016.01.000/3, IC-
001071.2016.01.004/5, IC-002919.2017.01.000/3, IC-003441.2017.01.000/0, IC-
003525.2017.01.000/7, IC-004295.2017.01.000/8, PP-004765.2017.01.000/5, IC-
000730.2018.01.000/8, IC-001847.2018.01.000/8, NF-002634.2018.01.000/9, NF-
004060.2018.01.000/9, NF-004280.2018.01.000/6, NF-004978.2018.01.000/4, IC-
000081.2018.01.003/8, IC-000078.2018.01.005/4, IC-000133.2018.01.006/3, IC-
000142.2018.01.006/4, NF-000729.2018.01.006/3, IC-000026.2018.01.008/4 - PRT 2ª
Região-SP - IC-001312.2013.02.000/7, IC-000249.2015.02.004/9, IC-000150.2016.02.002/1,
IC-000952.2016.02.002/0, IC-005997.2017.02.000/9, IC-006665.2017.02.000/5, IC-
007360.2017.02.000/4, NF-000379.2017.02.004/4, NF-000416.2018.02.000/9, PP-
000498.2018.02.000/0, IC-002783.2018.02.000/3, IC-002923.2018.02.000/0, PP-
003279.2018.02.000/1, PP-003538.2018.02.000/2, NF-003646.2018.02.000/5, NF-
004006.2018.02.000/4, PP-004362.2018.02.000/2, IC-004485.2018.02.000/9, PP-
004698.2018.02.000/6, PP-004744.2018.02.000/0, PP-005230.2018.02.000/3, NF-
005429.2018.02.000/0, NF-005600.2018.02.000/3, PP-005814.2018.02.000/6, NF-
005948.2018.02.000/4, NF-005965.2018.02.000/0, NF-006070.2018.02.000/2, NF-
006122.2018.02.000/9, NF-006206.2018.02.000/5, NF-006210.2018.02.000/9, NF-
006256.2018.02.000/7, NF-006261.2018.02.000/6, NF-006280.2018.02.000/3, NF-
006345.2018.02.000/2, NF-006373.2018.02.000/0, NF-006453.2018.02.000/5, NF-

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



